
Klasa 2; 13-17IV

Katecheza 28 – Temat: Odkrywamy Boże dary

Przeczytaj  uważnie  opowiadanie,  zastanawiając  się  co  ważnego  chciał

przekazać żebrak królowi, dając mu jabłka: 

Każdego  poranka  bogaty  i  wszechpotężny  król  Bengodi  odbierał  hołdy  swoich

poddanych. W swoim życiu zdobył już wszystko to, co można było zdobyć i zaczął się

trochę nudzić.

     Pośród różnych poddanych zjawiających się codziennie na dworze, każdego dnia

pojawiał się również punktualnie pewien cichy żebrak. Przynosił on królowi jabłko, a

potem oddalał się równie cicho jak wchodził.

     Król, który przyzwyczajony był do otrzymywania wspaniałych darów, przyjmował

dar z odrobiną ironii i pobłażania, a gdy tylko żebrak się odwracał, drwił sobie z

niego, a wraz z nim cały dwór.

     Jednak  żebrak  tym  się  nie  zrażał.  Powracał  każdego  dnia,  by  przekazać

królewskim dłoniom kolejny dar.  Król  przyjmował  go rutynowo i  odkładał  jabłko

natychmiast do przygotowanego na tę okazję koszyka znajdującego się blisko tronu.

Były w nim wszystkie jabłka cierpliwie i pokornie przekazywane przez żebraka. Kosz

był już prawie całkiem pełen.

     Pewnego dnia ulubiona królewska małpa wzięła jedno jabłko i ugryzła je, po czym

plując nim, rzuciła pod nogi króla. Monarcha oniemiał z wrażenia, gdy dostrzegł

wewnątrz  jabłka  migocącą perłę.  Rozkazał  natychmiast,  aby  otworzono  wszystkie

owoce z koszyka. W każdym z nich, znajdowała się taka sama perła. Zdumiony król

kazał zaraz przywołać do siebie żebraka i zaczął go przepytywać.

    „Przynosiłem ci te dary, panie - odpowiedział człowiek - abyś mógł zrozumieć, że

życie  obdarza  cię  każdego  dnia  niezwykłym  prezentem,  którego  ty  nawet  nie

dostrzegasz i wyrzucasz do kosza. Wszystko dlatego, że jesteś otoczony nadmierną

ilością  bogactw.

Najpiękniejszym ze wszystkich darów jest każdy rozpoczynający się dzień”. 

Pan Bóg udziela nam różnych darów, ponieważ nas kocha. Często tych darów

nie doceniamy, ale jeśli zaczniemy ich poszukiwać, to zauważymy, że są dookoła nas

– w domu, w szkole, w kościele, w wolnym czasie, w przyrodzie. 

Teraz wykonując ćwiczenie na str. 87 zobaczymy jakie dary otrzymujemy od Pana

Boga. Podane słowa wpisz w odpowiednie miejsce. Niektóre z nich można napisać

kilkakrotnie. 



Następnie  w podręczniku  na  str.  88 masz  narysowany  kuferek.  W tym kufrze

zostały ukryte litery i sylaby. Przepisz je kolejno, a dowiesz się, co czynić każdego

dnia. Po rozwiązaniu zadania pokoloruj rysunek.

Dary Boże są skarbami, które musimy ciągle poszukiwać w naszym życiu. 

I za te dary trzeba Panu Bogu dziękować. 

A takim największym darem, który otrzymaliśmy od Pana Boga jest Pan

Jezus, 

który dla nas poniósł śmierć i zmartwychwstał. 

Praca  domowa  –  podręcznik  str.  88 –  Napisz  krótką  modlitwę,  w  której

podziękujesz Panu Bogu za jeden z Jego darów obecny w Twoim życiu. 

Katecheza 30 – Temat: Sakramenty darem Boga

W naszym życiu mamy do czynienia z różnymi znakami.  Znak odsyła nas do

czegoś, o czymś nam mówi np. gdy widzimy człowieka z białą laską, wiemy, że jest

niewidomy,  gdy  widzimy czerwone  światło  na  przejściu,  wiemy,  że  nie  możemy

przechodzić przez ulicę, gdy zapali się światło zielone to znak, że możemy przejść na

drugą stronę itp. 

Dziś odpowiemy sobie: W jakich znakach Bóg objawia się człowiekowi?

            Wykonaj ćwiczenie na  str. 93 – Przejdź bezpiecznie drogę i odczytaj litery,

które są na znakach. Rozwiązanie zapisz poniżej.

Sakramenty  są  znakami zbawienia,  przez  które  Bóg daje  człowiekowi  nowe życie

(chrzest),  umacnia  je  i  zapewnia  stały  rozwój  przez  dar  Ducha  Świętego

(bierzmowanie)  i  pokarm  duchowy  (Eucharystia),  przebacza  grzechy  (pokuta  i

pojednanie), wspomaga mocą Ducha Świętego w czasie choroby i związanego z nią

cierpienia  (namaszczenie  chorych),  daje  pasterzy  swojemu  Kościołowi

(kapłaństwo), łączy ze sobą i błogosławi miłość dwojga ludzi (małżeństwo).
 

Teraz wykonaj ćwiczenie na  str. 94  – dopasuj obrazek do sakramentu. Naklejki

znajdziesz w Dodatku. 

Pan Jezus ustanowił siedem sakramentów, aby towarzyszyły człowiekowi przez

całe  jego życie.  W każdym sakramencie  człowiek  spotyka  się  z  Panem Bogiem,

otrzymuje łaskę Bożą i konkretne dary, które pomagają w życiu, dlatego powinniśmy

szanować sakramenty i gorliwie z nich korzystać. 



Zapamiętaj – Sakramenty to widzialne znaki Bożej miłości i obecności Chrystusa

w Kościele. W każdym sakramencie sam Chrystus spotyka się z człowiekiem.

Praca domowa – Naucz się siedmiu sakramentów świętych. 


